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 W latach 1924-1931 uczęszczała do Szkoły Powszechnej  

im. Elizy Orzeszkowej w Drohobyczu.  

 W roku 1931 uczyła się w Polskim Prywatnym Seminarium Nauczycielskim  

Żeńskim kończąc kursy: I, II, III, IV.  

 W 1936 roku ukończyła kurs V, zdała maturę i egzamin dyplomowy  

na nauczyciela szkół powszechnych w Prywatnym Nauczycielskim 

Seminarium Sióstr  Bazylianek w Drohobyczu.  

 W 1941 roku ukończyła roczny kurs języka rosyjskiego dla nauczycieli  

klas V-VII w Drohobyczu. 

 









28 sierpnia 1945 roku opuściła Drohobycz i osiedliła się  

w Gorzowie Wlkp. 

 

Panorama miasta Gorzowa Wlkp., 

kolekcja Gorzowskiego 

Towarzystwa Fotograficznego, 

lata 50. (aut. W. Kućko) 

 



Zawarli związek małżeński  

w styczniu 1946 roku 



Urodził się 15 czerwca 1915 roku w Podrukszach  

na Litwie. Ukończył m.in. Gimnazjum im. A. Mickiewicza,  

studiował w Szkole Nauk Politycznych przy Instytucie 

Naukowo-Badawczym Europy Wschodniej w Wilnie.  

Był uczestnikiem obrony Lwowa w 1939 roku. Potem wstąpił 

do Związku Walki Zbrojnej – Armii Krajowej. W 1944 roku 

uczestniczył  w operacji „Ostra Brama”.     



Do Gorzowa przyjechał w październiku 1945 roku  

i podjął pracę w Zarządzie Miejskim, a od grudnia 

1945 roku w Rejonowym Inspektoracie Ochrony 

Skarbowej. Potem pracował w Prezydium Miejskiej 

Rady Narodowej, a w latach 1975-1981 w gorzowskim 

Urzędzie Wojewódzkim. Podobnie jak żona,  

był członkiem Klubu Pioniera. 



Największą pasją taty była fotografia  – mówił syn Juliusz.  

-  Fotografował miasto, uroczystości państwowe i religijne, 

pochody pierwszomajowe, procesje Bożego Ciała. A potem 

wywoływał zdjęcia w ciemni zrobionej w piwnicy.  

 





 Od 1938 roku prowadziła z ramienia opieki społecznej 

świetlicę dla najbiedniejszych dzieci w Szkole 

Podstawowej nr 10 w Drohobyczu. 

 Od lipca 1941 roku do sierpnia  1944 roku pracowała 

fizycznie w pralni w Truskawcu.  

 Od sierpnia 1944 roku do sierpnia 1945 roku uczyła 

języka rosyjskiego w Szkole Podstawowej nr 6  

w Drohobyczu.  

 



Stefania Jodko z d. Kazak 

(w środku) z koleżankami, Drohobycz 



 Po przyjeździe do Gorzowa Stefania Jodko pracowała  

w Zarządzie Miejskim w Referacie Kultury i Sztuki.  

 Sprawowała nadzór nad  uporządkowaniem biblioteki 

przedwojennego, landsberskiego Towarzystwa Historii 

Nowej Marchii. 

 Od 1957 roku pracowała w Szkole Podstawowej nr 8  

w Gorzowie Wlkp. i Szkole Podstawowej nr 7 jako 

nauczycielka klas I-III. 

 













Mama chętnie przygarniała psy i bardzo lubiła 

wszystkie zwierzęta - mówił Juliusz syn Stefanii Jodko. 
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